PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов Шокинского  сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «__17__» _____05_____ 2016    № _15_
О внесении изменений в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
В соответствии с областным законом от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»
Совет депутатов Шокинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Шокинском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 26.02.2008 года № 6 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Шокинском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Часть 1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
 «Пенсия за выслугу лет назначается правовым актом Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – Администрации Шокинского сельского поселения)  и выплачивается Администрацией Шокинского сельского поселения, назначенным правовым актом Администрации Шокинского сельского поселения, в целях исполнения обязательств по расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Шокинском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области.»;
1.2. Абзац второй части 2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
 «Положение о Комиссии и персональный состав Комиссии утверждаются нормативным правовым актом Администрации Шокинского сельского поселения.»;

1.3. Часть 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Выплата пенсии производиться за истекший месяц, в срок не позднее 11 числа каждого месяца.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского  сельского поселения
Кардымовского района

Смоленской области                                                                        В.В. Серафимов